
Uchwała Nr …/…./2021 

Rady Powiatu w Gołdapi  

z dnia ………………. 2021r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno- 

Wychowawczych w Gołdapi  

 

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2020 r., poz. 920) w związku z art. 229 pkt 4, art. 237 § 3 oraz z art. 238 § 1 ustawy 

z dnia  14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2020 r.  

poz. 256) Rada Powiatu w Gołdapi uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Po rozpatrzeniu skargi na Dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno- Wychowawczych  

w Gołdapi oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu, uznaję się skargę za ……………………….. z przyczyn określonych w uzasadnieniu, 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.   

 

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Gołdapi do zawiadomienia strony 

skarżącej o  załatwieniu  skargi.   

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Gołdapi. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Gołdapi. 

 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 

             w Gołdapi  

 

                Anna Falińska 



 

Załącznik 

do Uchwały Nr …../…../2021 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia ……………….. 2021 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 22.01.2021 r. do Starostwa Powiatowego w Gołdapi wpłynęła skarga dotycząca 

naruszenia wytycznych wynikających z nadzoru epidemiologicznego przez Dyrektora Zespołu 

Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi, która została przekazana do rozpatrzenia 

według właściwości w trybie art. 229 pkt 4 i art. 231 Kodeksu postępowania administracyjnego 

(Dz.U.2020, poz. 256) Radzie Powiatu w Gołdapi.   

Komisja skarg, wniosków i petycji rozpatrując skargę wniesioną na dyrektora Zespołu 

Placówek Edukacyjno-Wychowawczych, na posiedzeniu w dniu 17 lutego 2021 roku 

wysłuchała stanowiska skarżącej oraz wysłuchała argumentacji dyrektora powiatowej jednostki 

organizacyjnej. Wobec wyłączenia się z prawa głosowania przez jednego z członków komisji, 

przewodniczący komisji na podstawie § 53 ust. 1 w związku § 82 ust.6 Statutu Powiatu 

stwierdził, że komisja nie może wypracować stanowiska w sprawie. W głosowaniu bowiem 

wziąłby udział tylko jeden radny. Zatem o zasadności lub bezzasadności zadecyduje Rada 

Powiatu w oparciu o przepis art.16a ustawy o samorządzie powiatowym.  

Jednocześnie jednak komisja zauważyła, że o tym czy dyrektor ZPEW w Gołdapi zwołując 

posiedzenie Rady Pedagogicznej w dniu 29 grudnia 2020 r doprowadziła do narażenie zdrowia 

i życia dla kilkudziesięciu osób, powinien orzec organ odpowiadający za nadzór sanitarny  

i epidemiczny, a jest nim Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi. Notabene, 

sama skarżąca w treści skargi wskazuje, że powiadomiła o tym inspektora PSSE w Gołdapi  

a ta cyt.” nie zrobiła NIC w tej sprawie”. Skarżąca powinna otrzymać i zapewne otrzyma 

stanowiska PSSE w najgorszym przypadku w trybie skargowym, zgodnie z przepisami kodeksu 

postępowania administracyjnego. 

W związku z powyższym organem właściwym do stwierdzenia, czy dyrektor ZPEW w Gołdapi 

zwołując posiedzenie Rady Pedagogicznej w trybie stacjonarnym naruszyła przepis § 11a 

rozporządzenia MEN z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie 

czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty (Dz.U.2020.poz.493,  

ze zm.) w pierwszej kolejności powinien być Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty, jako 

organ nadzoru pedagogicznego. 



Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu  

art. 237 § 3 w zw. z art. 238 § 1 k.p.a. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


